АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от dj, О!, t0llЛp Щ
г. Батайск

о внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 23.12.2022 ЛЪ 1130

<<О проведении паспортизации и классификации
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов, обследования жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домаx>)

В соответствии с Постановлением Правителъства Российской
Федерации от 20.09.2023 J\b 1535 коб утверждении Правил приобретения
лекарственных препаратов и медицинских изделий, в том числе не
зарегистрированных в Российской Федерации, технических средств
реабилитации, не входящих в федеральный перечень реабилитационных
МероПриятиЙ, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых
инвatлиду, включая высокофункциональные протезы и протезно-
ортопедические изделия, закупаемых Государственным фондом поддержки
УЧасТников специальной военной операции <Защитники Отечества)) для диц,
УКЕIЗанных в абзацах втором и третьем подпункта ((в) пункта 2 Указа
Президента РоссиЙской Федерации от 3 апреля 2023 г. Jф 232 <<О создании
Государственного фонда поддержки участников специальной военной
операции <<Защитники Отечества)>, либо группы таких лиц, а также товаров,
работ, услуг, закупаемых данным Фондом в ц9лях адаптации жилых
ПОМеЩениЙ под индивиду.}льные потребности указанных лиц и Положения о
работе комиссиЙ по обследованию жилых помещений лиц, укiванных в
абзацах втором и третьем подпункта (в>) пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 3 апреля 2023 r. J\Ъ 232 (о создании
Государственного фонда поддержки участников специальной военной
ОПеРации <<ЗаЩитники Отечества), в целях адаптации жилых помещениЙ для
проживания в них инваJIидов), в целях исполнения пункта 2.3. Протокола
заседания можведомственной комиссии по координации ока:tания
социа-гlьноЙ поддержки и помощи участникам специальноЙ военноЙ

операции и членам их семей при Губернаторе Ростовской области от
15.1l ,2023 Ng 22 и в связи с кадровыми изменениями, Администрация города
Батайока постановляет:

1. Внести изменения в
от 2з.t2.2022 J\Ъ 1130 (о

постановление Администрации города Батайска
проведении паспортизации и классификации

ОбЪеКтОв И услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов,
обследов ания жилых помещений инв€Iлидов и общего имущества в
МнОгОквартирных домах) изложив приложение Nq 2 согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официilльного
опубликования.

3. КОнтроль за исполнением настоящего постаноtsления возложитъ на
ЗаМестителя главы Администрации города Батайска по социаJIьным вопросам
Вальчугова Р.В.

Р.П. Волошин
Глава Администрации
городаБатайска

]

,'l$i

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

Георгий Александрович

Пазина
Елена Валериевна

Белокобыльский
Николай Петрович

Богатищева

отЩЦlrр'{Ns/;'йr3

состАв
кОмиСсии по обследованию объеlстов и экспертноЙ оценке состояния их

доступности, обследованию жилых помещений инва.rrидов и общего
имущества в многоквартирных домах

Вальчугов
Роман Владимирович

Ка.гrганов
Станислав Владимирович

Яковенко
Евгений Викторович

Крикоров

- заместителъ главы Администрации города
Батайска по социальным вопросам,
председатель комиссии

- заместитель главы Администрации города
Батайска по жилищно-коммунztльному
хозяйству, заместитель председателя
комиссии

заместитель гпавы Администрации города
Батайска по территори€tJIьному рtrtвитию и
сц)оителъству, заместитель председателя
Комиссии

начаJIьник Управления социальной
защиты населения города Батайска

- главныи специuLлист Управления
социапьной защиты населения города
Батайска, секретарь комиссии

члены комиссии:

началъник Управления жилищно-
коммунального хозяйства города Батайска

заместитель главы Администрации города
Батайска по экономикиНаталья Сергеева

Ваниева
галина Михайловна

великанова
Валентина Сергеевна

гетьманокая
Антонина Викторовна

Кислица
Андрей Андреевич

Попова
Ольга Андреевна

Соколов
Владимир Вячеславович

Чекушкин
Александр Иванович

4

председатель
организации
организации

председатель
организации

Батайской
Ростовской

городскои
области

общества

местнои
общества

инв€tпидов (по согласованию)

заместитель руководителя по
общественным проектам филиала
Государственного фонда поддержки
участников специальной военной
операции <<Защитники Отечества> по
Ростовской области (по согласованию)

начаJIьник Управления культуры города
Батайска

начzLпьник Управления по архитектуре
градостроительству города Батайска
главный архитектор города Батайска

Батайской

Всероссийского

Всероссийского

и

слепых (по согласованию)

- начальник отдела по физкультуре и спорту
Администрации города Батайска

председатель Батарiской городская
организации Общероссийской
Общественной организации инвалидов
Союз кЧернобыль)) России
согласованию)

(.rо

И.о. начальника общего отдела ,."- /Z
Администрации города Батайска ( /rorru"-c4'c+, Г7'М.И. Тишкова7V